
=> / 8 8 3 6 3 5

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

FEDERALNI ZAVOD ZA M IROVINSKO I 
INVALIDSKO OSIGURANJE  

FEDERALNI ZAVOD ZA PENZIJSKO I 
INVALIDSKO OSIGURANJE

BROJ; FZ3/5/2-11-3-1684-11/25 
M ostar,04.06.2025.godine

Na temelju članka 70. stavak 3) Zakona o Javnim nabavama Bosne i Hercegovine (Službeni 
glasnik BiH broj 39/14 i 59/22 i 50/24), a u vezi s Odlukom upravnog odbora broj UOFZ-21/25 
od 14.4.2025., članka 8. Statuta Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijsko i invalidsko 
osiguranje ("Službene novine Federacije BiH", broj: 38/03. 86/15 i 7/24) i Poziva za 
dostavljanje ponuda broj FZ3/5/2-11-3-1684-3/25 od 22.05.2025. objavljenom na Portalu 
javnih nabava pod brojem 1023-9-2-5-22-41/25 od 22.5.2025. direktor Federalnog zavoda za 
mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje, d o n o s i

O D L U K U
0

dodjeli ugovora najpovoljnijem ponuđaču za javnu nabavu usluga

1

Dodjeljuje se ugovor za javnu nabavu usluga fizičke zaštite ljudi i imovine za potrebe 
Federalnog zavoda za mirovinsko i invalidsko osiguranje, ZAS Mostar, LJl. Bišćevića b.b.. 
Mostar, SAS Mostar, Ul. Dubrovačka b.b., Mostar i ispostava Mostar, Ul. kralja Zvonimira b.b. 
Mostar ponuđaču: Agencija za zaštitu ljudi i imovine DELTA SECURITY d.o.o. Čitluk, u 
ukupnom iznosu od 135.336,00 KM, a nakon provedenog Poziva za dostavu ponuda broj: 
FZ3/5/2-11-3-1684-3/25 od 22.05.2025

Obrazloženje

Ugovorni organ Federalni zavod za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje objavio je  
poziv za dostavu ponuda za javnu nabavu usluga.

U roku predviđenom za dostavljanje ponuda pristigle su dvije (2) ponude i to:

1. A gencija za zaštitu ljudi i im ovine „Sword Security" d.o.o. Sarajevo, sa cijenom 
ponude od 177.660,00 KM bez PDV-a.

2. Agencija za zaštitu ljudi i imovine DELTA SECURITY d.o.o. Čitluk, sa cijenom 
ponude od 135.336,00 KM.

1.Ponuđač „Sword Security ̂  d.o.o. Sarajevo nije postupio u skladu s traženim iz tenderske 
dokumentacije. Dostavljen je  samo Aneks 2 -  Obrazac za cijenu ponude, a u pozivu za 
dostavljanje ponuda traženo je  da ponuditelj mora dostaviti:

P/8836350



a) Aneks 1 - Obrazac za ponudu
b) Aneks 3- Izjava o ispunjenosti uvjeta iz članka 45. stavak (1) točaka od a) do d) Zakona o 
javnim  nabavama BiH ovjeren od strane nadležnog tijela, notar ili matični ured
c) Aneks 4 -  Izjava o ispunjavanju uvjeta iz članka 47st. (I) točka od a) do d) i (4), Zakona o 
javnim  nabavama (..Službeni glasnik BIH" broj 39/14 I 59/22 i 50/24)
d) Aneks 5-Izjava o ispunjavanju uvjeta iz članka 50. Zakona o javnim nabavama
e) Aneks 6 -  Izjava ponuditelja iz članka 52. Zakona o javnim nabavama -  Izjava ovjerena od strane 
nadležnog tijela (notar ili matični ured)
f) Aneks 7 -  Nacrt Ugovora

Ponuđač ..Sword Security" d.o.o. Sarajevo nije postupio ni u skladu s traženim točkom 3. , 3.1.,3.2., 
3.3. 3.4.,3.4.1, tenderske dokumentacije.

Ponuda ponuđača ..Sword Security" d.o.o. Sarajevo ne ispunjava kvalifikacijske uvjete 
definirane tenderskom dokumentacijom i ista je  neprihvatljiva, te se ponuđač .,Sword Security" 
d.o.o. Sarajevo diskvaliticira iz daljnjeg postupka nabave u skladu sa članom 68. stavak 4.) 
alineja i) Zakona o javnim nabavama (..Službeni glasnik BiH", br;39/14, 59/22 i 50/24).

2 .Ponuđač „DELTA SECURITY d.o.o. Čitluk je  uredno dostavio svu kvalifikacijsku 
dokum entaciju traženu Pozivom  za dostavljanje ponuda te može sudjelovati u daljem 
postupku nabave.

U  skladu sa kriterijem  „najniža cijena tehnički zadovoljavajuće ponude" za javnu nabavu 
usluga - Zaštita ljudi i Imovine Federalnog zavoda za mirovinsko i invalidsko osiguranje. ŽAS 
Mostar, Ul. Bišćevića b.b., Mostar, SAS Mostar, Ul. Dubrovačka b.b., M ostar i ispostava 
Mostar, Ul. kralja Zvonimira b.b. Mostar, kao najpovoljnija ponuda ocjenjena je  ponuda 
ponuđača ..DELTA SECURITY d.o.o. Čitluk sa cijenom  ponude od 135.336,00 KM bez 
PDV-a.

Ponuđač DELTA SECURITY d.o.o. Čitluk je  odmah dostavio dokum ente tražene Pozivom  
za dostavljanje ponuda u skladu sa člankom  45. Zakona o javnim  nabavam a BiH (SI. glasnik 
BiH br. 39/14 i 59/22 i 50/24) te se tim e oslobađa obveze naknadnog dostavljanja istih.

Temeljem gore navedenog kao najuspješnija ponuda za javnu nabavu usluga -  Zaštita ljudi i 
imovine Federalnog zavoda za mirovinsko i invalidsko osiguranje. ŽAS Mostar, Ul. Bišćevića 
b.b., Mostar, SAS Mostar, Ul. Dubrovačka b.b., Mostar i ispostava Mostar, Ul. kralja Zvonimira 
b.b. Mostar ocjenjena je  ponuda Agencija za zaštitu ljudi i imovine DELTA SECURITY d.o.o.
Čitluk, sa cijenom ponude od 135.336,00 KM.

Najuspješniji ponuđač je  odmah dostavio dokumente tražene Pozivom za dostavljanje ponuda 
te se time oslobađa obveze naknadnog dostavljanja dokumenta.

Ugovorom sa ponuđačem DELTA SECURITY d.o.o. Čitluk, precizirat će se pojedinosti oko 
nabave usluga - Zaštita ljudi i imovine Federalnog zavoda za mirovinsko i invalidsko 
osiguranje, ŽAS Mostar. Ul. Bišćevića b.b.. Mostar. SAS Mostar. Ul. Dubrovačka b.b., Mostar 
i ispostava Mostar, Ul. kralja Zvonimira b.b. Mostar, a u skladu sa zahtjevima iz tenderske 
dokumentacije.



žalba  na ocjenu i izbor najpovoljnijeg ponuđača može se izjaviti u roku od pet (5) dana od 
dana prijema odluke. Žalba se izjavljuje u pisanoj formi ugovornom organu u skladu sa članom 
99. Zakona o javnim  nabavama BiH.

Prilog; Zapisnik o ocjeni ponuda

Dostaviti;

Direktor

-IlalilTSdKašić, Mi'. -rnr

1.A gencija za zaštitu ljudi i im ovine „Sword Security” d.o.o. Sarajevo; 
Ul. Alipašina 83. 71 000 Sarajevo

2.Agencija za zaštitu ljudi i imovine DELTA SECURITY d.o.o. Čitluk 
Gospodarska zona Tromeđa II br. 3, 88260 Čitluk

3. a/a


